
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Životy druhých

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

8

Na cestách
V údolí asasínů -  V zemi ajatolláhů 
nikdy nezůstanete bez pomoci. A to ani 
v případě, že o ni zrovna nestojíte. Jiří Kalát 
projel Írán, zemi, o níž máme na Západě 
poněkud zkreslené představy

Věda
Agnihotra: léčivý oheň a zemědělsství 
budoucnosti -  Respektovaný německý 
profesor Ulrich Berk píše o vědě, která 
dokáže doslova divy: například vyčistit 
vodu, vzduch i půdu od jedů

Rozhovor
Myšlenka má obrovskou moc -  
S berlínskou mistryní čchi-kung Aexandrou 
Bauschat o neviditelném světě pulzující 
energie a učení starých Egypťanů

Zdraví
Proč děti často marodí? -  Desatero pro 
posílení imunity

Téma
Bilderbergové v Čechách -  Jaký je 
vliv nadnárodních struktur na českou 
společnost prostřednictvím politiky, financí 
a médií?

Kauza
Když se kácí les -  Známý nábytkářský 
gigant IKEA skupuje lesy i certifikáty 
z pochybných zdrojů

ca
Cover story
Život je hra -  Některé videohry se 
nepodobají realitě jen vizuálně. Pomáhají 
nám činit obtížná rozhodnutí, neopakovat 
chyby a růst

48

Bylo nebylo
Princové z Toweru -  Nehynoucí příběh 
zbytečné smrti a krutosti dodnes dojímá 
lidi po celém světě. Co když to ale celé 
bylo trochu jinak?

Letem světem
Milý Bille...

Ш
Povídka
Rudolf Svoboda ve své dystopické vizi 
světa v roce 2046 odhaluje, jak nemoudré 
by bylo vzdát se osobní svobody

Foto měsíce
Francie se bouří

Radost až n akost
Tipy redakce


